

[Lysholm Christensen]

SF's forslag. Det kan godt være, der er punkter, hvor vi kan være med til noget. Det er f.eks. spørgsmålet om afgivelse af redegørelse til Fondsbørsen ved revisorskift. Det er muligt, at det er rigtigt at gå det skridt videre, og vi mener egentlig også, at der bør foretages en reduktion i muligheden for valg af regnskabsprincipper. I andre lande går man vel langt videre, end vi gør hertilands, når det gælder regler om valg af regnskabsprincipper.

Derimod er vi lidt betænkelige ved forslaget om 5-års-regnskabsoversigter. Det kan endda gå, hvis man ikke har ændret regnskabsprincip i perioden, men har man det, vil det vel nærmest være umuligt at lave en sammenligning over 5 år, for i større koncerner vil det formentlig være helt umuligt at lave noget, som giver et sammenligningsgrundlag over den periode.

Når det gælder minoritetsbeskyttelsen, må jeg nok sige, at vi er tilfredse med den tiendedel, som vi har nu, og medvirker ikke til ændring til en tyvendedel.

Jeg har noteret mig, at der er en positiv modtagelse på tværs af salens midte, så der er vel håb om, at dette kan ende med en fornuftig lovgivning om dette alvorlige problem, og vi medvirker i hvert fald gerne fra Kristeligt Folkepartis side.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslagenes overgang til anden (for forslagene til folketingsbeslutnings vedkommende anden (sidste)) behandling vedtoges uden afstemning.

Første næstformand (Henning Rasmussen):

Jeg foreslår, at forslagene henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden:

Første næstformand (Henning Rasmussen):

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Jytte Andersen (S), Pernille Forchhammer (S), Jytte Hilden (S), Hans Jørgen Jensen (S), Jørn Pedersen (S), Jan Petersen (S), Peder Sass (S), Grete Schødt (S) og Taanquist (S) har meddelt mig, at de til socialministeren og indenrigsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»På hvilken måde og med hvilket tidsperspektiv vil regeringen sikre, at ventelisterne til dagforanstaltninger for børn afvikles på en pædagogisk og økonomisk forsvarlig måde?«

(Forespørgsel nr. F 13).

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Sundhedsudvalget (8/3 91):

Udtræder: Erling Christensen (S)

Nyt medl.: Dorte Bennedsen (S)

Udtræder: Duetoft (CD)

Ny stedf.: Bente Juncker (CD)

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 12. marts 1991 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvide til den dagsorden, der er opslået i salen.

Med hensyn til de øvrige møder i den kommende uge skal jeg henvide til den omdelte ugeplan.

Mødet hævet kl. 12.08